及2020年8月24日召开的2020年第三次临时股东大会审议通过。2020年8月29日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行

政许可申请受理单》（受理序号：202316）。2020年9月9日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一

次反馈意见通知书》（202316号）。2020年10月16日，公司收到中国证监会出具《关于请做好天山铝业集团股份有限公司非

公开发行股票发审委会议准备工作的函》。2020年10月19日，公司披露了《关于非公开发行股票申请获得中国证监会发审委

审核通过的公告》（2020-084）。2020年11月2日，公司收到中国证监会出具的《关于核准天山铝业集团股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2020]2776号）。2020年12月24日，本次非公开发行新增股份763,358,778股在深圳证券交易

所上市。

二十、公司子公司重大事项

天山铝业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

√ 适用 □ 不适用

（一）设立全资孙公司

2020年8月24日，公司召开第五届董事会第三次会议审议通过了《关于全资子公司投资设立孙公司及向孙公司划转资产

的议案》。2020年8月25日，公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《关于全资子公司投资设立孙公司及向孙

公司划转资产的公告》（公告编号：2020-071）。2020年9月1日，天瑞能源完成工商设立登记并取得营业执照，具体内容详

见公司2020年9月3日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资孙公司完成工商设立登记并取得营业执照

曁完成资产划转的公告》（公告编号：2020-074）。

（二）使用募集资金对全资子公司增资暨全资子公司向全资孙公司出资

2020年12月4日，公司召开第五届董事会第九次会议和第五届监事会第四次会议审议通过了《关于使用募集资金对全资

子公司增资暨全资子公 司向全资孙公 司出资的议案》 ，具体内容详见 公司 2020年 12月 5日于巨 潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第五届董事会第九次会议决议公告》（公告编号：2020-094）、《第五届监事会第四

次会议决议公告》（公告编号：2020-095）及《关于使用募集资金对全资子公司增资暨全资子公司向全资孙公司出资的公告》

（公告编号：2020-097）。

天山铝业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
72,221,594 14.36% 4,148,805,392   146,894,941 4,295,700,333 4,367,921,927 93.90%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   125,954,197   125,954,197 125,954,197 2.71%

 3、其他内资持股 72,221,594 14.36% 4,004,835,928   146,894,941 4,151,730,869 4,223,952,463 90.80%

  其中：境内法

人持股
  1,795,897,042   1,795,897,042 1,795,897,042 38.61%

   境内自然

人持股
72,221,594 14.36% 1,049,344,347   146,894,941 1,196,239,288 1,268,460,882 27.27%

 4、外资持股   18,015,267   18,015,267 18,015,267 0.39%

  其中：境外法

人持股
  18,015,267   18,015,267 18,015,267 0.39%

   境外自然

人持股

二、无限售条件股

份
430,858,429 85.64%   -146,894,941 -146,894,941 283,963,488 6.10%

 1、人民币普通股 430,858,429 85.64%   -146,894,941 -146,894,941 283,963,488 6.10%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 503,080,023 100.00% 4,148,805,392   4,148,805,392 4,651,885,415 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

天山铝业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

63

1.报告期内，公司2019年重大资产重组工作实施完毕，本次发行股份3,385,446,614股已于2020年7月7日在深圳证券交易

所登记上市。本次发行的股份全部为有限售条件流通股，具体详见公司2020年7月6日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）